1390 noiembrie 22, Nemeti 

Nos, Sigismundus, dei gratia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchio 
Brandenburgensis etc. memorie commendamus tenore presencium significantes, 
quibus expedit universis, quod nos digna mentis consideratione prehabita, recensitis 
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et in memoriam nostre celsitudinis reductis multiphariis fidelitatibus et fidelium 
obsequiorum preclaris meritis fidelis nostri dilecti viri, magnifici domini Stephani 
de Lossonch bani Machouiensis, quibus idem sedula, sagacitate et constantia quondam 
serenissimo principi domino Lodovico regi, patri ac illustrissimis principibus 
dominabus olim Elizabeth matri felicium reminiscentiarum et Marie consorti reginis 
Hungarie, nostris carissimis, a sue iuventutis primordio complacuit, tandemque nobis, 
sacra diademate et sceptro regiminis predicti regni Hungarie divina operante gratia per 
nos feliciter adeptis, in cunctis nostris et ipsius regni nostri ac sacre corone negotiis et 
expeditionibus prosperis et adversis cum omni sinceritatis zelo, fidelitatis puritate, 
sollicitudine indefessa sibi et suis in rebus et personis non parcendo, sed se diversis 
fortuitis et sinistris casibus exponendo, in eo presertim, quad idem dominus Stephanus 
banus complures bellicos congressus cum Johanne, filio Petri de Horuathy olim bano, 
cuius rnira infidelitatis opera propter eorum enorrnitates presentibus non sunt inserenda, 
nostro ac dictarum dorninarum reginarum Elizabeth et Marie nostris emulo et infideli, 
suisque sequacibus et fautoribus iniit et comrnisit ac pleris vicibus eundem Johannem 
et suos devicit, nihilominus in expungnatione insula lwanich vacate et reobtentione 
castri Gumnech nuncupati in eadem insula existentis, demumque in anno proxime 
elapso in exercitu nostro contra Rascianos, fidei katholice scismaticos, nostri et regni 
nostri rebelles et in expugnatione ac obtentione castri Borych appellati, in dicta terra 
Rascie situati per nos habitis, consequenter etiam dum idem dorninus Stephanus banus 
in quadam insula fluvii Zave prope villam Cherturtukhel pro defensione banatus nostri 
Machoviensis cum suis descensum anno in presenti fecit dumque Demetrius, filius 
Ladizlai, filii Kazta similiter noster infidelis quoa dunatis I sibi quampluribus Turcis 
et Rascianis, nocturnali tempore descensum ipsius domini Stephani hostiliter invasit, 
ubi plures sequaces eiusdem Demetrii per strennuitates ipsius domini Stephani bani 
et suorum in ore gladii vitam finierunt, in qua insula idem dominus Stephanus banus 
etiam pro tuitione et defensione confiniorum regni nostri predicti unam bastitam 
ligneam construxit et edificari fecit, ultimatim in proximo nostro exercitu contra 
prefatos Rascianos consummato, studuit animanter complacere. 

Quare volentes ob premissa ipsius domini Stephani bani laude digna servitiorum 
merita et puram fidei constantiam per eundem modo premisso nostre serenitate et sacra 
nostro regio diademati frequentius exhibitorum ipsum, ut decet regiam maiestatem, 
regalis munificentie speciali prosequi cum favore, ut ad ulteriora fidelitatis opera 
exhibenda eo magis et constantius in futurum animetur, castrum nostrum regale 
Keresseg vocatum in comitatu Byhoriensi existens, nunc erga manus nostras regias 
habitum, cum omnibus districtibus, tenutis et villis, iuribus, iurisdictionibus, utilitatibus, 
proventibus et emolumentis, et specialiter tributis, terris etiam arabilibus, cultis et 
incultis, pratis, fenetis, pascuis, silvis, nemoribus, aquis, aquarumque decursibus et 
molendinis, aliisque pertinentiis universis quibuscunque nominibus vocitatis ad dictum 
castrum nostrum rite spectantibus, sub suis veris metis et antiquis et limitationibus, 
quibus dictum castrum et sirniliter dicte ville ac districtus hactenus per nos, nostrosque 
predecessores divas reges Hungarie tentum2

, habitum3 extitit et possessum4, item 
possessionem nostram Darouch vocatam in comitatu Zathmaryensi existentem, 
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quam pridem per alias literas nostras cum omnibus suis proventibus et pertinentiis 
fideli nostro dilecto magistro Nicolao de Told, pro suis fidelibus servitiis nove nostre 
donationis titulo perpetuo contuleramus, quamque tandem per modum concambii 
possessionis nostre Batur nuncupate, alias ad dictum castrum nostrum spectantis ab 
eodem castro nostro separate et distincte ipsique magistro Nicolao perpetue donate, 
ab eodem magistro Nicolao de Told cum dictis suis proventibus et pertinentiis 
universis, sub suis veris metis et antiquis ad manus nostras regales reaccepimus et 
reassumpsimus ac nunc et presentibus dicto castro Kereszeg annectimus, adiungimus 
et applicamus, memorato dumtaxat domino Stephano de Lossunch bano Machoviensi 
et suis heredibus heredumque suorum successoribus et posteritatibus universis de 
manibus nostris regalibus nove nostre donationis titulo dedimus, donavimus et 
contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter 
habendas, tenendas pariter et possidendas, sine tamen preiudicio iuris alieni, harum 
nostrarum testimonio literarum, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, 
dum nobis in specie fuerint reportate. 

Datum in villa Nempthy, feria tertia proxima ante festum beate Katherine 
virginis et martyris, anno domini Mmo CCCm0 nonagesimo.